
Nº 3352 - ANO XVI

Diário 
MACARANI

Prefeitura Municipal de 

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Selma Rodrigues Souto
PREFEITA

Ofi cial
Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel: ( 77 ) 988810286 E-mail: pmmacaraniba@gmail.com

PORTARIA Nº 4.481, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

Concede férias regulamentares ao 
servidor público municipal JENILSON 
JARDIM SILVA, ocupante do cargo de gari, 
e dá outras providências.

A Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de uma de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias ao servidor público municipal Jenilson Jardim Silva, 
ocupante do cargo de gari, pelo período de 30 (trinta) dias, nos termos dos arts. 95 a 
100, da Lei Municipal nº 087, de 26 de dezembro de 1969 – Estatuto dos Servidores 
Públicos de Macarani.

Parágrafo único – As férias se referem ao período aquisitivo de 19.10.2023 a 
19.10.2024 e deverão ser gozadas a partir de 24 de fevereiro de 2025, nos termos do 
requerimento formulado.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 24 de 
fevereiro de 2025.

Selma Rodrigues Souto.

      Prefeita Municipal de Macarani.

    



2 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI

GABINETE DA PREFEITA

Avenida Camilo de Jesus Lima ,101, Centro- CEP 45760-000 – CNPJ 13.751.540/0001-59
Tel: ( 77 ) 988810286 E-mail: pmmacaraniba@gmail.com

    PORTARIA Nº 4.482, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025.

Concede licença sem remuneração à 
servidora MARIA LUIZA CAMARGO LIMA 
ALVES SOUTO, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Macarani, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, 

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder, nos termos do Art. 120 da Lei 087/1969 – Estatuto dos 
Servidores Públicos de Macarani – licença sem remuneração para tratamento de 
interesse particular, à servidora Maria Luiza Camargo Lima Alves Souto, psicóloga, 
pelo período de 02 (dois) anos, a partir de 10 de fevereiro de 2025, nos termos do 
requerimento formulado. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 10 de fevereiro de 2025. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Macarani, Estado da Bahia, em 24 fevereiro 
de 2025.

Selma Rodrigues Souto.
                                  Prefeita Municipal de Macarani.

    



3 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

PORTARIA, Nº 36 DE 24 DE FEVEREIRO 2025 

 

Altera a portaria nº 35, de 17 de fevereiro de 2025. 

 

A Secretária de Educação de Macarani, no uso de suas atribuições, torna 

público, o RESULTADO da Processo Seletivo destinado à seleção de candidatos ao 

preenchimento de vagas de alfabetizadores populares para a prestação de atividades 

voluntárias no âmbito do Programa Brasil Alfabetizado – PBA, ao mesmo tempo que 

instrui sobre a organização para a implantação do programa no município. Para isso 

dispõe que: 

Art. 1º O prazo para recursos será dia 19 de fevereiro do corrente ano, iniciando 

às oito da manhã nesta Secretaria de Educação e encerra-se, impreterivelmente ao 

meio dia do mesmo dia, através de formulário em anexo. Os resultados dos referidos 

recursos serão publicados dia 20 de fevereiro do mesmo ano quando também será 

publicada a lista final de aprovados. 

Art 2º Os quinze primeiros colocados na Zona Urbana e os 05 primeiros 

colocados da Zona Rural deverão apresentar-se na Secretaria de Educação dia 21 de 

fevereiro às três horas da tarde. 

Art 3º O não comparecimento a qualquer uma das etapas, esta comissão 

entenderá como desistência do candidato 

Artº 3º Os primeiros colocados terão um prazo de oito dias a partir da data de 

publicação do resultado final para apresentar sua turma formada e ser cadastrado no 

Sistema Federal denominado SBA, caso não compareça no prazo estipulado será 

substituído por outro candidato chamado pela ordem de classificação. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

 
EDITAL Nº001/ SMED 2025 
PROCESSO SELETIVO Nº 001 SMED/2025 
PRPOGRAMA BRASIL ALFABETIZADO         
 
RESULTADO ZONA URBANA 
 

 

CANDIDATO 

 

QUALIFICAÇÃO 

CURSOS 
EM 

 
ALFABETIZAÇÃO 

EXPERIÊNCIA  

EM 

EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E 
ADULTOS 

ENSINO 
MÉDIO/SUP 

T 
O 
T 
A 
L 

1º ROSANGELA DUCA DE OLIVEIRA      10  20 20  50 

2º MARCILIA LIMA FERNANDES   10 20 20 50 

3º JUCILANDE LEITE PEREIRA 10 20 20 50 

4º DAMARIS COSTA SILVA  10 20 20 50 

5º POLYANA SANTOS SILVA 10 20 20 50 

6º LEUZODETE ALVES ALMEIDA 
DOMINGUES 

20 10 20 50 

7º MARCOS ANJOS DE MOURA   20 10 20 50 

8º RISODETE NAZARÉ SANTOS  05 20 20 45 

9º NAJARA LIMA PORTO 20 05 20 45 

10º IVANDA COSTA PEIXOTO BRITO DOS 
SANTOS 

00 20 20 40 

11º ALESSANDRA SILVA SANTOS 
 

00 

 

 20 

 

20 

 

40 

12º SANDRA DE ALMEIDA SANTOS 
 

05 15 20 40 

13º CRISTIANE COSTA SILVA    10 10 20 40  

14º JANAÍCE SILVA REIS BORGES 15 05 20 40 

15º CRISTINA LIMA SANTOS 20 00 20 40 

16º VALDIRENE SOUTO PORTUGAL 
CAETANO 

20 00 20 40 

17º MARCIA FERREIRA SANTOS 20 00 20 40 

18º HILTON LIMA PORTO 20 00 20  

19º LUANY ANJOS AMORIM 20 00 20 40 



5 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

20º JULIANA NASCIMENTO SILVA SOUSA 20 00 20 40 

21º CLAUDINICE COSTA AMARAL CRUZ 00 10 20 30 

22º JOSEANE ARAÚJO MIRANDA 05 

 

05 

 

20 

 

30 

 

23º ANALÍCIA DE OLIVEIRA PEREIRA 05 05 20 30 

24º ANA CARLA SANTOS ROCHA 05 05 20 30 

25º MARIA APARECIDA SANTOS LIMA 10 00 20 30 

 

26º GIZÉLIA DE JESUS GONÇALVES 

 

10 00 20 30 

27º MARILENE NEVES SILVA 10 00 20 30 

28º SERGIANA PEREIRA DOS SANTOS 10 00 20 30 

29º AILA MENDONÇA SOUZA PIRES 10 00 20 30 

30º CLEUDIA MARIA DOS SANTOS 00 00 20 20 

31º ELIZANGELA COSTA OLIVEIRA 00 00 20 20 

32º REBECA LEMOS DE ANDRADE OLIVEIRA 00 00 20 20 

33º DOANNE ALMEIDA GOMES SANTOS 00 00 20 20 

34º ADGLEI SOUSA MEIRELES 00 00 20 20 

35º LUZIANE A. DE CARVALHO SANTOS 00 00 20 20 

36º LUCINEIA AMARAL DIOLINDO 00 00 20 20 

37º FLÁVIA MARIA DOS SANTOS 00 00 20 20 

38º CLEIDIANE MARIA SANTOS DE OLIVEIRA 

COSTA 

00 00 20 20 

39º GEISE ROCHA PEREIRA 00 00 20 20 

40º THAÍS PORTO CARDOSO SOUZA 00 00 20 20 

41º CALIANE SANTOS ROCHA 00 00 20 20 

42º DANIELA OLIVEIRA BARRETO 00 00 20 20 

43º FERNANDA SÁ SANTOS 00 00 20 20 

44º MARIANA PEREIRA SANTOS 00 00 20 20 

45º ÍVIA SOUSA SILVA 00 00 20 20 

46º CLÍCIA DE SOUSA SILVA 00 00 20 20 

47º IARA NEVES SOUZA MACHADO 00 00 
20 20 

48º NAINNY KEITLIN SILVA DIAS 00 00 
20 20 

49º JOSILAINE BORGES SILVA 00 00 
20 20 



6 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

 
EDITAL Nº001/ SMED 2025 
PROCESSO SELETIVO Nº 001 SMED/2025 
PRPOGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 
RESULTADO ZONA RURAL 

    

50º MARIA ILDE OLIVEIRA NERES 00 00 
20 20 

51º MARCOS VINÍCIUS O. SILVA 00 00 
20 20 

52º TAMIRES MARIA DOS SANTOS 00 00 20 
20 

53º NIKOLLY BRANDÃO MORAIS 00 00 20 
20 

54º JULIA SOUSA ALMEIDA SANTOS 00 00 20 
20 

55º CAMILLY ARAÚJO SANTOS 00 00 20 
20 

56º JOANA TERESA VIRGENS BONFIM 00 00 20 
20 

57º RAIKA DE OLIVEIRA ANDRADE 00 00 20 
20 

58º QUÉZIA MIRANDA DIAS 00 00 20 
20 

59º MARIA LAURA OLIVEIRA SANTANA 00 00 20 
20 

60º JOÃO GABRIEL DE JESUS MARTINS 00 00 00 
20 

CANDIDATO 

 

QUALIFICAÇÃO 

CURSOS 
EM 

 
ALFABETIZAÇÃO 

EXPERIÊNCIA 

EM 

EDUCAÇÃO DE 
JOVENS E 
ADULTOS 

ENSINO 
MÉDIO/SUP 

T 
O 
T 
A 
L 

1º-LUCIMAR BARBOSA SOUSA SANTOS -  
FAZENDA CARANGOLA 

10 20  20 50 

2º-RONE SILVA SANTOS  

ITABAÍ 

10 20 20 50 

3º-CREMILDA DE OLIVEIRA PEREIRA  

VILA DAS GRAÇAS 

10 20 20 50 

4º-APARECIDA CIRQUEIRA BRITO 

ITABAÍ 

10 20 20 50 

5º-SIVALDO ALVES DE OLIVEIRA  

VILA DAS GRAÇAS 

10 15 20 45 

6º-DANIELA CIRQUEIRA ALMEIDA 

ITABAÍ 

5 20 20 45 

7º-DALVA BRANDÃO CIRQUEIRA 

VILA DAS GRAÇAS 

15 10 20 45 



7 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

 
 
 
 
 
 
 

8º-THIAGO COSTA SOUSA 

SÍTIO 2 IRMÃOS 

 

10 10 20 40 

9º-MÔNICA PEREIRA MALTA 10 05 20 35 

10º-PALOMA ALMEIDA LIMA 

FAZENDA ONDINA 

00 20 20 40 

11º-MONICA DE OLIVEIRA PALES SALES 

VILA ISABEL 

00 20 20 40 

12º-TATIANE AMARAL DOS SANTOS 

VILA ISABEL 

 

10 10 20 40 

15º-CAROLINA SANTOS ROCHA  

VILA ISABEL 

5 5 20 30 

13º-ALTAMIRES ANTUNES DE OLIVEIRA 

ASSENTAMENTO FIDEL CASTRO  

10 00 20 30 

14º-RAILDA RIBEIRO SANTOS 

ITABAÍ 

10 00 20 30 

16º-ADELIANE AMARAL SANTOS 

VILA ISABEL 

10 00 20 30 

19º-JULIANA DA SILVA PRATES RIBEIRO 

ITABAÍ 

 

00 00 20 20 

20º-ALINE MARIA DOS SANTOS CHAVES 

ITABAÍ 

00 00 20 20 

21º-DANIELA SANTOS CHAVES SILVA  

ITABAÍ 

00 00 20 20 

22º-NICOLE PRATES SILVA 

ITABAÍ 

00 00 20 20 

26º-JENIFFER OLIVEIRA SANTOS 

ITABAÍ 

00 00 20 20 

24º-ESTELA SOUSA BRITO 

ITABAÍ 

00 00 20 20 



8 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

 
EDITAL Nº001/ SMED 2025 
PROCESSO SELETIVO Nº 001 SMED/2025 
PRPOGRAMA BRASIL ALFABETIZADO 
RESULTADO: CANDIDATOS INDEFERIDOS 
 

 

1. ANDREZA MIRANDA MEIRA SANTOS      DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 
2. CLEIDIANE SILVA PEREIRA                       DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 
3. GUILHERME SILVA ALMEIDA      -             DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 
4. IARA SOUZA OLIVEIRA                              DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 
5. LÍVIA SANTOS GOMES                               DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 
6. MARCOS SILVA PRATES                            DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 
7. SANDRA DE SANTANA MELO                   DOCUMENTAÇÃO INCOMPLETA 
8. DANIELLY DE JESUS MOREIRA                DEZOITO ANOS INCOMPLETOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

 

 

ANEXO 1 

EDITAL Nº001/ SMED 2025 PROCESSO SELETIVO Nº 001 SMED/2025 PROGRAMA 
BRASIL ALFABETIZADO  
   
RECURSO CONTRA DECISÃO RELATIVA AO EDITAL Nº001/ SMED 2025 
PROCESSO SELETIVO Nº 001 SMED/2025 PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO         
REALIZADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE MACARANI. 
 

 

Eu, ............................................................................................, portador do CPF 

nº................................................inscrito para concorrer a uma vaga no processo seletivo 

001/2025, a ser prestado para o cargo de PROFESSOR ALFABETIZADOR 

VOLUNTÁRIO, apresento recurso junto a Comissão Organizadora. A decisão objeto de 

contestação.......................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...................................................................................................................... (explicitar a 

decisão que está contestando). Os argumentos com os quais contesto a referida decisão 

são:....................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

......................... Para fundamentar essa contestação, encaminho anexos os seguintes 

documentos:  

...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................... 

    MACARANI-BAHIA, .........de......................de 

2025. 

                                            ...................................................................................                         

  

                                                    Assinatura do candidato 

 

RECEBIDO em......../......./...2025 
                      

por.................................................................. 
 



10 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

 

 

CONTRATO Nº 024/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 374/2023 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2023 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 

O MUNICIPIO DE MACARANI, estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito 
no CNPJ sob nº 13.751.540/0001-59, com sede administrativa na Av. Camilo de Jesus Lima, nº 
101, centro, Macarani, Bahia, representado por sua prefeita municipal SELMA RODRIGUES 
SOUTO, doravante denominado CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa ISAURI SANTOS 
CUNHA - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 01.313.567/0001-80, sediada na Rua Duque de Caxias, n° 
13-A, Bairro Centro, Macarani - BA, CEP 45.760-000, na qualidade de vencedora do Processo 
Licitatório, Pregão Presencial nº. 112/2023, nos termos da Lei nº. 10.520/2002 e Lei nº. 8.666, de 
21 de junho de 1993, e alterações posteriores, doravante denominada simplesmente 
CONTRATADA, têm justos e acordados, nos termos deferidos no Processo Administrativo nº 
374/2023-R-1-2025, celebrarem o PRMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 024/2025, oriundo da Ata de Registro de Preços decorrente da licitação Pregão 
Presencial para Registro de Preços nº 112/2023, nos seguintes termos, e de acordo com o disposto 
na Lei Federal 14.133/2021, que recepcionou a possibilidade de alteração contratual para fins de 
reequilibro econômico-financeiro. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
 
1.1 – Constitui-se objeto do presente Primeiro Termo Aditivo, o reajuste do preço  unitário do 
botijão de gás liquefeito de petróleo (gáz de cozinha), 13 kg,  atualmente vigente em R$ 130,00 
(cento e trinta reais) a unidade, para passar a vigorar a R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), a 
unidade. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGENCIA DO REAJUSTE 
 
2.1 – Os preços ora pactuados terão vigencia à partir da publicação do presente termo aditivo. 
 
 
CLÁUSULA TERCEIRA  –DISPOSIÇÕES GERAIS 
 
3.1 – Permanecem inalteradas as disposições contratuais não atingidas pelo presente Termo 
Aditivo. 
 
E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente contrato para todos os fins de direito. 
 
 

Macarani/BA, 24 de fevereiro  de 2025. 
 
 
_________________________ 
SELMA RODRIGUES SOUTO 
Prefeita Municipal 
 
 
 
_________________________ 
ISAURI SANTOS CUNHA - ME 
CONTRATADA 



11 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACARANI 
Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro 

CEP 45.760-000 – Macarani/BA 
CNPJ 13.751.540/0001-59 

 
 

 

   

Avenida Camilo de Jesus Lima, 101 – Centro, CEP 45.760-000 – Macarani/BA, CNPJ 13.751.540/0001-591 
 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 055/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 453/2024 
 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 022/2025, ENTRE MUNICIPIO DE MACARANI,  E CARVALHO 
SANTOS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. 

O MUNICÍPIO MACARANI, Bahia, pessoa jurídica de direito público,  CNPJ sob o nº 
13.751.540/0001-59, neste ato representada pela prefeita Selma Rodrigues Souto, doravante 
denominado CONTRATANTE, e  CARVALHO SANTOS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob N° 02.041.746/0001-79, situada na Rua São Lourenço, nº 41, Bairro Centro, 
Macarani/BA. CEP: 45.760.000, representada por  Mauricio Nascimento Santos, CPF  n° 
219.066.025-49, identidade RG 279022344 SSP/BA, tendo em vista o que consta no Processo 
Administrativo nº 453-2024-2-R1, e em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de 
abril de 2021, resolvem celebrar o presente PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 022/2025,  decorrente do Pregão Eletrônico nº 055/2024 e Ata de Registro de 
Preços, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas. 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO  

1.1. O objeto do presente instrumento e o reajuste de preços unitários do combustível Diesel B S 
500, do qual o contrato é fornecedor, conforme licitação e contrato em epígrafe, devidamente 
autorizado pela autoridade municipal, conforme tabela abaixo 

 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO 
 

UNID. VALOR UNITARIO 

01 DIESEL S500 Litros R$ 6,60 

 
1.2. Os preços supra serão praticados à partir da publicação do presente Termo Aditivo.  

 

Macarani, Bahia, 24 de fevereiro de 2025. 

 

___________________________________________ 
MUNICÍPIO DE MACARANI - CONTRATANTE 

Selma Rodrigues Souto 
Prefeita Municipal 

 
 
 

___________________________________________ 
CARVALHO SANTOS COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA 

Mauricio Nascimento Santos, 
CONTRATADA 



12 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

is
tro

 d
e 

Im
óv

ei
s.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
si

na
tu

ra
s 

ac
es

se
 h

ttp
s:

//a
ss

in
ad

or
.re

gi
st

ro
de

im
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

P7
N

YX
-R

G
JD

7-
D

VD
BF

-K
VT

KR
.



13 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

ist
ro

 d
e 

Im
óv

ei
s.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
sin

at
ur

as
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ss

in
ad

or
.re

gi
st

ro
de

im
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

P7
NY

X-
RG

JD
7-

DV
DB

F-
KV

TK
R.



14 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

ist
ro

 d
e 

Im
óv

ei
s.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
sin

at
ur

as
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ss

in
ad

or
.re

gi
st

ro
de

im
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

P7
NY

X-
RG

JD
7-

DV
DB

F-
KV

TK
R.



15 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

ist
ro

 d
e 

Im
óv

ei
s.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
sin

at
ur

as
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ss

in
ad

or
.re

gi
st

ro
de

im
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

P7
NY

X-
RG

JD
7-

DV
DB

F-
KV

TK
R.



16 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

ist
ro

 d
e 

Im
óv

ei
s.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
sin

at
ur

as
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ss

in
ad

or
.re

gi
st

ro
de

im
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

P7
NY

X-
RG

JD
7-

DV
DB

F-
KV

TK
R.



17 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

ist
ro

 d
e 

Im
óv

ei
s.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
sin

at
ur

as
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ss

in
ad

or
.re

gi
st

ro
de

im
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

P7
NY

X-
RG

JD
7-

DV
DB

F-
KV

TK
R.



18 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

ist
ro

 d
e 

Im
óv

ei
s.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
sin

at
ur

as
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ss

in
ad

or
.re

gi
st

ro
de

im
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

P7
NY

X-
RG

JD
7-

DV
DB

F-
KV

TK
R.



19 PREFEITURA MUNICIPAL DE  MACARANI

edição disponível no site www.macarani.ba.gov.br

Diário   
Ofi cial Nº 3352 - ANO XVI Segunda-feira, 24 de Fevereiro de 2025

MANIFESTO DE
ASSINATURAS

Código de validação: P7NYX-RGJD7-DVDBF-KVTKR

Documento assinado com o uso de certificado digital ICP Brasil, no Assinador
Registro de Imóveis, pelos seguintes signatários:

Elizangela de Barros Oliveira Santana (CPF 027.585.454-03)

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate/P7NYX-RGJD7-DVDBF-KVTKR
.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe
o código de validação:

https://assinador.registrodeimoveis.org.br/validate
.

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

no
 A

ss
in

ad
or

 R
eg

ist
ro

 d
e 

Im
óv

ei
s.

 P
ar

a 
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s 

as
sin

at
ur

as
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//a
ss

in
ad

or
.re

gi
st

ro
de

im
ov

ei
s.

or
g.

br
/v

al
id

at
e/

P7
NY

X-
RG

JD
7-

DV
DB

F-
KV

TK
R.


		2025-02-24T22:29:28-0300
	PRIMASY TECNOLOGIA LTDA:21225922000177




